
      
 

Uchwała Nr 362/2022 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 528) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje: 

§ 1.1. Postanawia się przedstawić autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 
Leszczyńskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 przedłożonego w dniu 
05 maja 2022 r.  

      2. Autopoprawka stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Staroście Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu:                                                                 
                
Maciej Wiśniewski                                                                              STAROSTA              
 
Grzegorz Brzeskot                                                                         Jarosław Wawrzyniak               
               
Rafał Jagodzik                
 
Marian Mielcarek      nieobecny       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr 362/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały  Rady Powiatu Leszczyńskiego                
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 
W związku ze stanowiskiem Zarządu z dnia 05.05.2022 r. dotyczącym waloryzacji 
wynagrodzenia wykonawcy zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4799P na odcinku 
od DW 309 w miejscowości Kłoda do wiaduktu z drogą ekspresową S5” w wysokości 
2.372.000,00 zł oraz wypłaty wynagrodzenia za roboty dodatkowe w wysokości 150.000,00 
zł, zachodzi konieczność dostosowania planowanych nakładów finansowych na ww. zadanie 
majątkowe a tym samym wprowadzenia zmian do przedłożonego wcześniej projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
 
 

SKARBNIK POWIATU 
 
 

                                                                                                            dr Marcin Wydmuch  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                          Załącznik Nr 1  
do uchwały  Nr 362/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
 z dnia 11.05.2022 r.  

 
W treści projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 
1. Podstawa prawna otrzymuje następujące brzmienie: „Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy              

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528), art. 211, 
art. 212 ust. 1 pkt 1 do 4, art. 214 pkt 1, art. 215,  art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305               
z późn. zm.), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje” 

2. § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie „Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu 
Leszczyńskiego na 2022 r. o kwotę 2.915.227,00 zł, tj. do wysokości 76.686.328,58 zł,             
w sposób określony jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały” 

3. § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie „Ogólna kwota wydatków obejmuje: 
1) wydatki bieżące 45.458.030,38 zł; 
2) wydatki majątkowe 31.228.298,20 zł, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.” 

4. § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie ”Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą: 
  1) zwiększenia wydatków bieżących o 253.227,00 zł, 
  2) zwiększenia wydatków majątkowych o 2.662.000,00 zł.„ 

5. § 3 otrzymuje brzmienie „Deficyt budżetu w kwocie 19.902.704,66 zł zostanie 
sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi                 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu.” 
6. § 4 otrzymuje brzmienie „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 
19.902.704,66 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 0 zł, zgodnie                      
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.” 
7. § 5 otrzymuje brzmienie „Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie                     
ze środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6.” 
8. § 6 otrzymuje brzmienie „Wydatki na finansowanie zadań związanych z gromadzeniem, 
aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego                    
i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu ustala się zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.” 
9. § 7 otrzymuje brzmienie „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych              

z budżetu powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 2.228.380,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 786.845,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.” 

10. § 8 otrzymuje brzmienie „Wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim ustala się zgodnie załącznikiem               
Nr 9.” 

11. § 9 otrzymuje brzmienie „Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.” 
12. § 10 otrzymuje brzmienie „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.” 



W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na rok 2022” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Suma Dział 600 „Transport i łączność” w kolumnie „Zmiana” ulega zwiększeniu do 
kwoty 2.527.100 ,00 zł, 

2. Suma Dział 600 „Transport i łączność” w kolumnie „Po zmianie” ulega zwiększeniu 
do kwoty 33.147.227,20 zł, 

3. Suma Rozdziału 60014 „Drogi publiczne powiatowe” w kolumnie „Zmiana” ulega 
zwiększeniu do kwoty 2.527.100,00 zł, 

4. Suma Rozdziału 60014 „Drogi publiczne powiatowe” w kolumnie „Po zmianie” ulega 
zwiększeniu do kwoty 32.592.719,20 zł, 

5. Dział 600, rozdz. 60014 § 6050 zwiększa się kwotę wydatku w kolumnie „Zmiana”            
o 2.522.000,00 zł do wysokości 2.527.100,00 zł, 

6. Dział 600, rozdz. 60014 § 6050 w kolumnie „Po zmianie” ulega zwiększeniu                   
do kwoty 27.531.582,20 zł. 

7. Pozycja „Razem” w kolumnie „Zmiana” ulega zwiększeniu do kwoty 2.915.227,00 zł 
oraz w kolumnie „Po zmianach” do kwoty 76.686.328,58 zł.  

W załączniku Nr 4 „Planowane wydatki majątkowe w 2022 roku” wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zwiększa się sumę wydatków wieloletnich w dziale 600 „Transport i łączność”                   
do kwoty 25.966.482,20 zł, 

2. Zwiększa się sumę wydatków wieloletnich w Rozdziale 60014 „Drogi publiczne 
powiatowe” do kwoty 25.966.482,20 zł, 

3. Zwiększa się planowane wydatki majątkowe w dziale 600, rozdziale 60014 § 6050                
na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 4799P na odcinku od DW 309                       
w miejscowości Kłoda do wiaduktu z drogą ekspresową S5” o kwotę 2.522.000,00 zł              
do wysokości 8.917.775,00 zł. 

4. Zwiększa się wartość wydatków wieloletnich w pozycji „Razem” o kwotę 2.522.000,00 zł 
do wysokości 26.691.682,20 zł oraz zwiększa się sumę wydatków majątkowych                     
w pozycji „Ogółem wydatki majątkowe” o kwotę 2.522.000,00 zł do wysokości 
31.228.298,20 zł.  

W uzasadnieniu do projektu uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
1. Pkt 8 otrzymuje brzmienie „Zwiększenia planowanych wydatków na zadanie majątkowe, 

wieloletnie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4799P na odcinku od DW 309                     
w miejscowości Kłoda do wiaduktu  z drogą ekspresową S5” o kwotę 2.522.000,00 zł                
do wysokości 8.917.775,00 zł, dział 600, rozdz. 60014 § 6050. Kwota zwiększenia 
obejmuje waloryzację wynagrodzenia wykonawcy zadania, zgodnie ze stanowiskiem 
Zarządu Powiatu z dnia 05.05.2022 r. w wysokości 2.372.000,00 zł  oraz wynagrodzenie 
za roboty dodatkowe w wysokości 150.000,00 zł.” 

2. Pkt 9 otrzymuje brzmienie „Zwiększenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych            
o kwotę 2.522.000,00 zł do wysokości 15.797.006,66 zł - § 957.” 

3. Pkt 10 otrzymuje brzmienie „Wprowadzenia nowych zadań majątkowych: 
a) Zakup serwera, na kwotę 40.000,00 zł, dział 710, rozdz. 71095 § 6060,  
b) Zakup serwera, na kwotę 94.900,00 zł, dział 750, rozdz. 75020 § 6060.” 

4. Pkt 11 otrzymuje brzmienie „Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów.” 
 
                                                                                                       SKARBNIK POWIATU 

 
 

                                                                                                           dr Marcin Wydmuch  
 


